DIÁRIO OFICIAL Nº 36.147  29Quarta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2025

 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 18 de fevereiro de 2025.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1171341
PORTARIA Nº 158/2025 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
18 de fevereiro de 2025.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 124755.
RESOLVE,
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Josyane Braga Veras Lordelo
Mamede Oeiras, matricula n° 57203491/1, Técnico de Enfermagem, lotada
(o) na (o), Gerência de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 28 a 28 de
maio de 2024, Laudo Nº 124755.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 18 de fevereiro de 2025.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1171345
PORTARIA Nº 159/2025 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
18 de fevereiro de 2025.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 2382/2025.
RESOLVE,
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Luciene Martins Mendes,
matricula n° 57196726/1, Técnico de Patologia Clínica, lotada (o) na (o),
Hemonucleo de Tucuruí, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará – HEMOPA, a contar de 02 de janeiro de 2025 a 03 de março
de 2025, Laudo Nº 2382/2025.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 18 de fevereiro de 2025.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1171347
PORTARIA Nº 160/2025 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
18 de fevereiro de 2025.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 124092.
RESOLVE,
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Kennie Kelly dos Santos Ama-
zonas, matricula n° 5848750/2, Biomédico, lotada (o) na (o), Núcleo de
Ensino e Pesquisa, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA, a contar de 23 de outubro de 2024 a 21 de janeiro de
2025, Laudo Nº 124092.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 18 de fevereiro de 2025.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1171349
PORTARIA Nº 161/2025 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
18 de fevereiro de 2025.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 124195.
RESOLVE,
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Adriana Raiol Dos Anjos, ma-
tricula n° 5967051/1, Técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o), Gerência
de Lavagem e Esterilização, desta Fundação Centro de Hemoterapia e He-
matologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 de novembro de 2024 a 15
de novembro de 2024, Laudo Nº 124195.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 18 de fevereiro de 2025.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1171350
PORTARIA Nº 163/2025 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
18 de fevereiro de 2025.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 124224.
RESOLVE,
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Igor Da Silva Moura, matricula
n° 57203610/1, Técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o), Coordenação
do Hemocentro Regional de Castanhal, desta Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 21 de setembro de
2024 a 18 de janeiro de 2025, Laudo Nº 124224.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 18 de fevereiro de 2025.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1171365

PORTARIA Nº 162/2025 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
18 de fevereiro de 2025.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 124232.
RESOLVE,
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Janaina Da Silva Oliveira,
matricula n° 5966852/1, Técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o), Ge-
rência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 22 a 22 de outubro de 2024,
Laudo Nº 124232.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 18 de fevereiro de 2025.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1171362
PORTARIA Nº 157/2025 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
18 de fevereiro de 2025.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 124786.
RESOLVE,
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Raylane Do Socorro Lopes
Alves, matricula n° 5960893/1, Técnico de Enfermagem, lotada (o) na
(o), Gerência de Enfermagem, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 20 de setembro de 2024 a 04
de outubro de 2024, Laudo Nº 124786.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 18 de fevereiro de 2025.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1171344

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 1.531/2024 – GEAPE/HEMOPA, 06 de de-
zembro de 2024, publicada no DOE Nº 36.065de 12/12/2024.
ONDE LÊ-SE:
 RESOLVE:
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Pascoal Melo Malcher Junior,
matricula n° 5957182/1, Técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o), Ge-
rência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 11 de setembro de 2024 a 09
de dezembro de 2024, Laudo Nº 213830A/1.
LEIA-SE:
 RESOLVE:
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Pascoal Melo Malcher Junior,
matricula n° 5957182/1, Técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o), Ge-
rência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 11 de setembro de 2024 a 19
de novembro de 2024, Laudo Nº 213830A/1.
 Paulo André Castelo Branco Bezerra
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo: 1171377

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 007/2024
(REF. PROC. 2025/2240307).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: M. M. LOBATO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
05.109.384/0001-07 com sede na Rod.Augusto Montenegro, KM 23 n°
1331- Agulha- CEP: 66.811- 000- Belém-PA, neste ato representada por
seu representante legal Wilson Santos Lobato, portador da Cédula de Iden-
tidade nº 266.7615 SEGUP/PA, CPF/MF sob o nº: 611.838.062-72, dora-
vante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to n° 007/2024, nos termos da lei federal 14.133/2021 quanto à prorro-
gação de seu prazo de vigência, com renovação do quantitativo originário,
pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de, 19/02/2025 a 19/02/2026.
RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às des-
pesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratante,
como a seguir especificado:
Programa de trabalho: 10302150782930000
Natureza de despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 17 de Fevereiro de 2025.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA- Contratante
Wilson Santos Lobato - M. M. LOBATO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 1171552